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Wynalazek niniejszy dotyczy spo¬
sobu umocowania wewnętrznego pierście¬
nia łożysk wałkowych lub kulkowych na
wale.

Umocowanie pierścienia dokonywa się
obecnie zapomocą gwintu naciętego na wa¬
le i naśrubków zabezpieczonych zatyczka-
mi lub wkrętami zaciskowemi. Sposób ten
nie nadaje się do wałów długich, na któ¬
rych zachodzi potrzeba zakładania nowych
łożysk lub sprzęgieł, ponieważ gwint łatwo
może ulec uszkodzeniu. Nacinanie gwintu
jest dość utrudnione i zabiera sporo czasu.
Wynalazek niniejszy usuwa powyższe nie¬
dogodności i do umocowania pierścieni
stosuje umieszczone na wałach wstawki u-

mocowane względem pierścieni zapomocą
śrub lub środków odpowiednich.

Aby zapobiec wypadaniu wstawek z
wału, a przedewszystkiem wstawek zawie¬
rających narządy pociągowe, stosujemy za¬
miast oddzielnych wstawek pierścień dwu¬
dzielny przesuwalny w odpowiedniem wy¬
żłobieniu wału.

Rysunek przedstawia dwie odmiany wy¬
konania wynalazku: Fig. 2 i 4 przedstawia¬
ją fig. 1 i 3 zboku.

Na wale 1 umocowane jest łożysko wał¬
kowe lub kulkowe, złożone z pierścienia
wewnętrznego J, z wałków lub kulek K i z
pierścienia zewnętrznego 2. W tym celu
pierścień wewnętrzny J nakłada się na wał,
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ha mfejsce oznaczone wstawkami 3 w po
staci spłaszczonych i umocowanych w wale
1 okrągłych trzpieni, o które opiera się pier¬
ścień wewnętrzny. Urządzenie powyższe
posiada tę wielką zaletę, że pozwala unik¬
nąć stosowania zwykłej odsady na wale
czyli zgrubienia, a przez to znacznie obni-

,żyć jego ciężar i cenę.
\' \ \ I^ferścieA, pociskaj do wkładek 3 kli-

v fi^ 7"wpt$zCzone w wał. Od wypadania kli¬
ny są zabezpieczone dwudzielnym pierście¬
niem 5 połączonym śrubami 6. Pierścień 5
można dociskać bezpośrednio do wewnętrz¬
nego pierścienia łożyska kulkowego lub rol¬
kowego K zapomocą śrub 8 w klinach 7, al¬
bo w tym celu, jak to podaje rysunek, za-
stosowuje się tuleja pośrednia 4, stanowią¬
ca oporę pierścienia łożyska.

Odmiana według fig. 3 i 4 uwidacznia
układ, nadający się do większych łożysk,
gdzie dwu wstawek nie starczyłoby do dość
silnego umocowania pierścienia wewnętrz¬
nego J łożyska wałkowego. Wstawki za¬
mieniamy pierścieniem dwudzielnym 9, za¬
łożonym do odpowiedniego pierścieniowego
wyżłobienia w wale. Od wypadania połó¬
wek pierścienia 9 zabezpiecza pierścień
dwudzielny 54 W tym wypadku można sto¬
sować większą ilość śrub dociskowych 8a,
które przy pomocy pierścienia dwudzielne¬
go 5a i tulei 4a przyciskają pierścień J do
wkładek 3q.

Tuleja ta nie stanowi niezbędnej części

składowej urządzenia. Urządzenie powyż¬
sze odznacza się łatwością rozbierania jej i
składania.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do umocowania na wa¬
le pierścienia wewnętrznego łożysk wałko¬
wych lub kulkjOwych, znamienne tern, że
we wgłębieniach na wale umieszczone są
klinowe wkładki, przyciskające zapomocą
śrub pierścień wewnętrzny do nieruchom
mych trzpieni, umocowanych na wale.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że wkładki zabezpiecza od wy¬
padania pferścień dwudzielny, który przy
naciskaniu śrubami wkładek klinowych
przylega bezpośrednio, albo za pośrednic¬
twem tulei, do pierścienia wewnętrznego
łożyska.

3. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że zamiast wstawek klinowych,
zaopatrzonych w narządy naciskowe, sto¬
suje się pierścień dwudzielny, umieszczony
w odpowiednim żłobku pierścieniowym na
wale.

Witkowitzer Bergbau-und
Eisenhutte n-G ewerkschaft.

Richard Hein.
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